РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2015
	пгт.Кукмор
	КАРАР

№184

О ликвидации муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры» Кукморского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением Руководителя Исполнительного комитета Кукморского муниципального района от 06.12.2010 № 90 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Кукморского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Кукморского муниципального района и внесения в них изменений» и в целях оптимизации бюджетных расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры» Кукморского муниципального района Республики Татарстан (далее – Учреждение).

2.
Назначить ликвидатором Учреждения Шарафиеву Резиду Рашидовну (далее – Ликвидатор).
Ликвидатор обеспечивает реализацию полномочий по управлению делами ликвидируемого Учреждения в течение всего периода его ликвидации.

3.
Поручить Ликвидатору осуществить полный комплекс мероприятий по ликвидации Учреждения, предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными нормативными актами, а также учредительными документами учреждения согласно прилагаемому порядку мероприятии (приложение № 1):

3.1.
опубликовать в журнале  «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации учреждения, о порядке и сроке заявления требований его кредиторами;
3.2. обеспечить оформление уведомлений о ликвидации Учреждения и о назначении Ликвидатора Учреждения по установленной законодательством форме и его направление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 10 по Республике Татарстан (далее – регистрирующий орган) в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления;

3.3. составить и направить в органы  контроля за уплатой страховых взносов сообщения о ликвидации Учреждения в трехдневный срок со дня подписания настоящего постановления;

3.4. обеспечить проведение инвентаризации имущества и обязательств Учреждения в соответствии с требованиями законодательства;

3.5. персонально и под роспись предупредить работников Учреждения о предстоящем увольнении в связи с ликвидацией Учреждения не менее чем за два месяца до увольнения, а также обеспечить в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации предоставление гарантий и компенсаций работникам, высвобождаемым в результате ликвидации Учреждения (при наличии работников в Учреждении);

3.6. составить промежуточный ликвидационный баланс и представить его на утверждение Руководителю Исполнительного комитета Кукморского муниципального района в десятидневный срок со дня окончания срока для предъявлений требований кредиторами Учреждения;

3.7. обеспечить оформление уведомления о составлении промежуточного ликвидационного баланса по установленной законодательством форме и его направление в регистрирующий орган в десятидневный срок со дня составления промежуточного ликвидационного баланса;

3.8. составить ликвидационный баланс Учреждения и представить его на утверждение Руководителю Исполнительного комитета Кукморского муниципального района в десятидневный срок со дня завершения расчетов с кредиторами Учреждения;

3.9. для государственной регистрации в связи с ликвидацией Учреждения составить и направить в регистрирующий орган заявление по установленной законодательством форме с приложением необходимых в соответствии с законодательством документов;

3.10. представить в Исполнительный комитет Кукморского муниципального района документы, подтверждающие государственную регистрацию в связи с ликвидацией Учреждения, в десятидневный срок со дня получения таких документов из регистрирующего органа;

3.11. осуществлять иные предусмотренные законодательством ликвидационные мероприятия.

4.  Поручить Ликвидатору Учреждения выступить заявителем при государственной регистрации ликвидации Учреждения, уполномочив подписывать необходимые заявления, уведомления и сообщения,  представлять документы в регистрирующий орган, иные государственные органы, органы местного самоуправления, учреждения и организации и получать от указанных органов и учреждений документы, совершать иные необходимые действия и формальности.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела управления культуры Исполнительного комитета Кукморского муниципального района Р.Б. Нуриева.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета

А.Х. Гарифуллин